
VODOHOSPODÁŘSKA SPOLECNOST BENEŠOV, &ř.O.
"""°" Čemoleská 1600, 256 13 Benešov u Prahy, IČ: 475 35 865 DIČ: CZ47535865, tel.:

společnost je zapsána v obchodním rCistřlku vedeném Městským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 16659
SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVODU VODY DO KANALIZACE Č. 0075151481

uzavřená v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodcch a kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen Mkon") a souvisejícimi právními předpisy.
VLASTNÍK vodovodu a kanalizace : Město Vlašim
PROVOZOVATEL vodovodu a kanalizace: Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IČ: 475 35 865, Čemoleská 1600, Benešov,
PSČ: 256 13

l. SMLUVNÍ STRANY
l. DODAVATEL

Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IČ: 475 35 865, se sídlem Čemoleská 1600, Benešov, PSČ: 256 13, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16659, se sídlem, zastoupena -
- ředitelkou společnosti v plné moci

2. ODBĚRATEL (vlastník přípojky, vlastník odběrného místa)
Jméno, bydliště/Název, sídlÔ: ' " ' ' RČ/IČ
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, 15600 75151481
Praha 5 - Zbraslav
Adresa pro doručování (paklí"e neníshodná s Yýšé uvedcnou adresou):

Telefon: e-mail:

Odběratel žádá zasíláni korespondence, vC. daňových dokladů e-mailem: ano m

Odbčmé místo (adresa): Jana Masaryka 475, Vlašim
Číslo odběru: 0080570 (vodné + stočné), 0050210 (srátvody)
Plátce faktur - jméno, RČ/IČ, bydliště/název, sídlo (i)aklL'e sejeahá o osobu odlišnou od odběra[ele):

II. PŘEDMĚT SMLOUVY:

, vhodnéPredmět plnění zakroužkovat

Dodávka vody ANO

Odvádění odpadních vod ANO

Předmětem této smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při realizaci služby dodávky vody a odvodu vody do
kanalizace ze strany dodavatele ve prospěch odběratele. Podmínky dodávky vody a odvodu vody do kanalizace jsou stanoveny v příloze
č. l - Obchodní podmínky, která upravuje práva a povinnosti smluvních stran a tvoří nedílnou součást této smlouvy.
III. OSTATNÍ SKUTEČNOSTI

vhodné zakroužkovaUyplnit

Vlastní zdroj vody - zavedeno do domu ANO NE

Druh vlastního zdroje vody: ,. ,
studna/vrt jiný:

Majitel zodpovídá za platnost ověření vodoměru

Počet trvale připojených osob:

Specifikace odběrného místa:
rodinný dům, průmyslový objekt, chat& stavební parcela, aj.
přesné umístění vodoměru v rámci odběrného místa: AMR - sklep

přípojka - profil: 20 př1µ)jka-t]ak v místč připojení: max: min:

Kapacita vodoměru:

Ukazatel jakosti vody - minimální hodnoty: Ukazatel jakosti vody:

Ca: Dusičnany: maximálni -

Způsob měření dodávané vody: a) měřícím zařízením (vodoměrem)

Způsob mčřeni odpadních vod a) dle množství odebranYch vod zjištěných na vodoměru
Limity znečištěni - uvedeny v kanalizačním řádu



IV. JAKOST VODY: Jakost dodávané vody odpovídá platným právním předpisům (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví, vyhl. Min. zdravotnictví č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly) a platnému
kanal izačnímu řádu.
V. PLNĚNÍ TŘETÍ OSOBOU (tj. plátcem faktur): V případě, kdy se účastníci této smlouvy dohodli, že plátcem vyúčtováni vodného a
stočného bude třetí osoba (nájemce, uživatel nemovitosti apod.- dále jen "plátce faktur"), přistupuje označený plátce faktur podpisem
smlouvy ke všem právům a povinnostem plynoucím ze smlouvy, to v celém rozsahu práv a povinností odběratele. Odběratel a plátce
faktur jsou tak po dobu platnosti a účinnosti smbuvy oprávněni a zavázáni společně a nerozdílně, to včetně platební povinnosti.

VI. STANOVENÍ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO: Cena vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisům a rozhodnutím
orgánů společnosti dodavatele schválených obcí, která je vlastníkem vodovodu a kanalizace. Cena je stanovena na základě cenové
kalkulace realizované dodavatelem, kterou dodavatel písemně oznámi bez zbytečného odkladu po jejím zjištění příslušnému obecnímu
úřadu, které ji po schválení zveřejní. Způsob zveřejnění je plně v kompetenci obce. Cena je stanovena zpravidla na dobu jednoho roku a
její výše je uvedena v platném ceníku dodavatele, který je k dispozici na místně příslušném obecním úřadě, v sídle dodavatele a v jeho
střediscích. V případě, kdy dojde k úpravě cen novým cenovým výměrem a nebude proveden fýzický odečet, provede se vyúčtováni
poměrně dle aktuálních cen v jednotlivých obdobích. Zpoplatnění a výpočet množství srážkových vod se řídí vyhláškou č. 428/2001 Sb., a
Směrnici dodavatele pro zpoplatněni srážkových vod využívaných v domácnosti uveřejněné na webových stránkách dodavatele

a dostupné v sídle dodavatele.
VII. ZPŮSňR FAKTURACE A PLATEB:

Forma úhrady ano/ne
l. Vyúčtování bude provedeno ve formě faktur: čtvrtletně ANO
2. Zálohové faktury na vyúčtováni budou odběrateli zasílány:

Záloha je stanovena výpočtem jako poměrná část (90 %) z celkového odběru za uplynulé období v přepočtu na
platnou cenu vodného.
Způsob úhrady faktur a záloh
a) SlPO, spojovací číslo:
b) INKASO:
C) bezhotovostním převodem z účtu odběratele
d) v hotovosti v pokladnč dodavatele
e) složenkou

: 3. Faktura dle směrných čísel spotřeby: cyklus -čtvrtletní - pololetní
VIII. ZMĚNA SMLOUVY: Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů, oznámit dodavateli písemně
každou zrněnu skutečností vztahujících se k této smlouvě. Jakékoli změny na straně dodavatele či odběratele dotýkající se textu smlouvy
budou do smlouvy zapracovány formou dodatků či změnou vlastní smlouvy. Vznikne-li povinným nenahlášením zrněny dodavateli újma,
je odběratel povinen ji v plném rozsahu uhradit. Odběratel se dále zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli měnu v osobě
odběratele či místa plnění (např. změnou vlastníka dotčené nemovitosti apod.). Do doby ukončení platnosti této smlouvy a/nebo uzavřeni
nové odběratelské smlouvy mezi dodavatelem a novým vlastníkeml novým odběratelem je odběratel specifikovaný touto smlouvou
povinen hradit vodné a stočné dodavateli.

_ _ :V _ ĽIX. DOBA PLNENI
Doba plnění Od Do

l. Na dobu určitou
Na dobu neurčitou. Platnost smlouvy končí dohodou smluvních stran, výpovědí bez uvedení důvodu, odstoupením od smlouvy

2. či bez dalšího k datu ukončení smlouvy o provozu vodohospodářské infřastruktury uzavřené mezi vlastníkem a dodavatelem.
výpovědní lhůta se Sjednává v délce l měsíce a začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

X. OSOBNÍ ÚDAjE: Dodavatel informuje odběratele v souladu se zněním zákona č. ]0]/2000 sb., o ochraně osobních údajů a
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů ze dne 27.4. 2016 a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále ,, GDPR"), že shromažďuje, zpracovává a uchovává
osobní údaje, které mu odběratel předal a které se dozvěděl v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy. Informace o zpracování,
shromažd'ováni, uchovávání a ochraně osobních údajů odběratele jsou uvedeny na webových stránkách dodavatele www.vhs-sro.cz a na
žádost budou předloženy v písemné podobě v zákaznickém centru v sídle dodavatele.
XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: Podpisem této smlouvy se ruší všechny dřive uzavřené smlouvy včetně jejich dodatků uzavřené se
stejným nebo obdobným předmětem plnění pro odběrné místo v článku I. bod 2 této smlouvy. V případě změny platných právních
předpisů se budou právní vztáhy vyplývající ze smluvního vztahu mezi odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové
právní úpravy. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech; jeden obdrží odběratel, jeden dodavatel. Obě smluvní strany prohlašují, že
si smlouvu včetně obchodních podmínek důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji
podepisují.

Přijohv: l. Obchodní podmínky 2.Seznam látek, které nejsou odpadními vodami, 3. Limity znečištěni. Příloha č. 2 a příloha č. 3 jsou zasílány pou:e
odběratelům, jejichž míŠ/o odběru slouží k podnikán/äjichž se přédmětné př//o/n' lýka/"Ĺ

V Benešově dne 2.5.2022 V />ř c^2<, dn, 1 2 "05- 2022

za dodavatele Krajské ředitelství policie StředoČ

za plátce .

VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOV.s,r.o.
Cemokská 160Q.256 q] Benešov u Prahy, lČ: 475 35 865 DIČ' CZA7535865,teL

společnost je v'občhÔdnhn rejstňku vedeném Městským obchodním mudem v Praze, oddíl C, vbžka 16659. PIati od l 1.2014. AktuMizace 3 l .l .2021



Příloha č. 1

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD.

L ObEcná UstáR0vénÍ

Obchodní podmínky se vzrahují na dodávky vody a odvádění odpadních vod v rámci
uzavřeného smluvního vztahu a jsou nedilnou součásti Smlouvy o dodávce vody a
odvádění odpadních vod (dále jen Smlouvy) podle zák. Č. 89/2012 Sb. a zákona č. 274/2001
Sb.(dák jen ,pákon"'). prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Ministerstva zemčdčlsíví ČR a
zákona 254/2001 Sb. (vodní zákon).

?. ýymezení půjmů

2.1 Odbčratekm je vlastník pozemku nebo stzwby přípojené na vodovod nebo kanalizaci.
není-li ve smlouvě stanoveno jinak. dále pak v případech uvederiých v zákoně otgmizačni
složka státu, popř. společenství vlastníků. Pokud uzavírá smlouvu spókčný zástupce
spoluvlastníků pozemků nebo stavby má se za to. Ze jedná po dohôdč a ve shoäě s nimi.
Toto je povinen vůči dodavateli osvědčit pisemnóu phzou moci. Pokud je zásobováno
přípojkou vice vlastníků pozemků nebo staveb. pak se má za to, že odbčralelem je vlastník
pnmího pozemku neba stavby, který je ria vodovod nebo karializaci připojen, není-li
dohodnuto jinak.
2.2 Dodavatelem je provozovatel vodovodu nebo kanalizace - Vodohospodářská
společnost Beůešôv s.r.c., na kterého vlastník µříshíšného vodovodu Rebo kanalizace
přenesl svá práva a povinncsti stanovená zákonem v uzavřené smlouvě o pm'ozovártí
vodcvodu nebo kanalizace a je zároveň osobou. které krajský úřad vydal póvólcú
k provozování vodovodů a kanalizaci.
2.3 Opravou vodovodní a kanalizační přípojky je odstraněrú částečného lýzického
opotřebení nebo poškozeni zařízeni za účelem uvedeni do pův(jdAiho stavu úebů jinak
provozu schopného stavu. nikoli však totáMího poškozeni zařízeni, či prôvedcni ziilčr,
které by měly vliv na jeho ŕůnkci a vžasmosti.
2 .4 Předčistici zařízeni je zařízeni vnitřní instalace kanalizace. zajišťující přípustnou miru
znečištění odpadních vod. Za jejich provozu s¢hopno$t opravy a údržbu odpovídá
odbáateL
2,5 Vodné je cenou za dodanou vodu službu spojenou s jejím dodáním. Právo m vodú
vzniká vtokem vody do potrubí mpojené bezprosúednč za vôdômčrem. a není-li vodoměr.
vtokem vody do vnithiihó uzávěru připojeného pozemku nebo stavby, popřipadč do
uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu.
2.6 Stočné je cena za službu spojenou s odváděním a čištěním, připadrtč zneškodňováním
odpadních vod. Právo na stoCné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kamlizace,
2,7 Kanalizační řad stanovuje nejvyšší připustnou miru znečištěni odpadních vod
vypouštěných do kanalizace. pôpřípadč nejvyšší přípustné množství těchto vod do
kanalizace vypouštčných a dalŠí podmínky jejího provozu,
2.8 Ukončení odběru je ukcmCeůí dodávky vody vodcvodní připDjkou nebo ukončeni
odváděni odpadních vôd kanalizační přípojkou. Provádí jej do&vate1 na žádost a na
náklady odběratele. Smluvní vztah trvá do doby odpojeni přípojky od vodovodu nebo
kanalizace. nebo do doby ukoEčení platnosti smlouvy s původním odběratelem. nebo do
doby převodu odběru na nového odběratele, Převodem odběru je ukončeni smlouvy
s původnim odběratelem a uzavření smlouvy s Dovým odběratelem. Oba odběratelé
písemně potvrdí &tum převodu a stav měřidla při převodu.
2.9 Hrubým porušením smlouvy je:

a) neumožněni pracovníkům dodavatele přistup k měřicímu zařízení za účelem
próvedcní údržby. odečtu a případné výměny

b) převede-li právo ze smlouvy na třetí subjekt bez souhlasu dodavatele
c) poškozeni - zničeni mčřicího zařízeni, neoznámení poruchy měřicího zařízení

a jiné závady
d) bude-li zjištěno záměrné uvedeni nespňvných skutečnosti, resp. neuvedeni

podstatných skutečností (např. změna vlastníka odběrného místa, ukončeni
užívání odběrného místa)

e) neplacení záloh pokud jsou sjednány, faktur, smluvní pokuty a úroku
z prodlení v případě, že nebude plněno ani ve lhůtě dle písemné výzvy.
přičemž lhůta nebude kratší 14 dnů, či v případě. kdy k porušení platební
povinnosti plnit Tädnč a včas dojde opakovaně ( 3x).

3. Společná práva a pôvinnosti dodavatele a odběrateje

3.] Ve výjimečných případech se mohou účastnicí smlouvy dohodnout že plátcem
vyúčtováni vodnéhQ a stočného bude třetí osoba (nájemce. uživatel nemovitosti apod., dále
jen "plátce fäkíut'). Označený plátce faktur přistupuje podpisem smlouvy ke všem právům
a povimostem plynoucím ze smlouvy. to v celém rozsahu pův a povinnosti odběratele.
Odběratel a plátce faktur jsou po dobu platnôsti a účinnosti Smlouvy QprávněRi a zavázáni
společně a nerozdílně. to včetně platební povinnosti,
Odběratel múZe zmocnit jinou osobu i k úkonům spojeným s bčžAým provozem přípojky
vůči dodawteli (vstup na pozemek kontrola výměna vodoměrů apod.).
3.2 Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu
s právními předpisy, vzniká odběrateli nárok na uzavřeni písemné smlouvy o dodávce vody
a odváděni odpadních vod. Tento nevzniká. pokud se okoinosti. za kterých došlo
k povolení připojení tlá vodovod nebo kandizaci. změnily natolik, že nejsou splněny
podmínky pro uzavření této smlouvy na štranC ódběratek. Dodavatel je oprávněn
přeZkoumat veškeré údaje uvedené odběrafelem a požadovat změnu smluvního vztahu dle
zjištěné skutečnosti,
3.3 Odběratel je povinen v souladu s § 17 odst. 2, věta pnmi zákona umožnit dodavateli
kdykoliv přistup k přípojce a vodoměru (zejména pak při změně dodavatele či zručně cen).
Pokud naiľ odbčmi místo v době odečtu přístupné, je odběratel povinen na zvláštním
tiskopisu ohlásit dodavateli přesný stav počítadla vodoměru do 5 dnů od výzvy dodavatele
(tiskopis k o hláŠeni stavu vodoměru zanechá u odběratele pracovník provádějící odečet a
zároveň bude odbäateli zasláno upozornění na e-mail uvedmý ve Smlouvě). Jestliže tak
odběratel neúčÍRĹ je dodavatel oprávněn vyfakturovat množství vycházející ,z průměmé
dodávky yo,dy ,za ,tµinuté ,gbdobi, ,popř.,,, jiným způsobem, dle zákona. Těmín odečtu
stanovuje dodavatel.
4. Práva a povinnosti odběratele

4.1 Dodavatel je óprávůčri před uzavTenim smlouvy zkoumat vlastnictví k pozemku nebo
ke súvbč připojené na vodovod nebo kanalizaci. přičemž ódbčrate1 je povinen dodavateli
poskytnóut potřebnou součinnost.

4.2 Odběratel je povinen poskytnout dcdavateii potřebně údaje v souvislosti se smlouvou,
jakož i údaje o r(jzděiení spoEeby na domácnosti a ostatní a výměru odkanalizovaných
ploch pro sráZkôvou vodu.
4.3 Odběratel je povinen chránit vodoměr před poškozením (mechanickým. ohněm,
mrazem) a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli závady v mčření. jakýkoliv zásah
do vodoměru ze strany odběmte!e je nepřípustný a dodavatel má právo jednotlivé části
vodoměru zajistit proti neoprávněné manipulaci. Poškození tohoto zajištěni je hodnoceno
jako hrubě porušení smlouvy. Byla-li nefůnkčnost neba poškození vodoměru způsobeno
přímým zásahem nebo nedostatečnou ochranou vodoměru odbáatelan. hradí škody a
náklady spojené s výměnou vodoměru odbčrate1. Odběratel je povinen odstranit překážky.
které znemožňují odečíst vodoměT.
4.4 Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu podružný vodoměr.
Odpočet z podružného vodoměru nemá vliv na určení množství dodané vody.
4.5 Pokud neíú ve smlouvě ujednáno jinak, odběratel může odebírat vodu z vodovodu
vypouštět oäpadni vody do kanalizace pouze pro potřebu oprávněných uživatelů připojené
ríemovitosti. nikoliv též Eetích osôb.
4,6 zjistí-li se. že vod(jměT nezaznamenává údaje o množství dodávané vody. vypočte se
množství jako dodávka ve stejném období minuiého roku nebo technickým propočtem.
4.7 Pokud odběratel ukonči odběr vodv (prodej nemovitosti, odstěhováůi apod.). oznámí
tuto skutečnost dodavateli písemně 14 dnů předem. neučiní-li tak. je povinen platit vodné
a stočné za dobu až do okamZiku ukončeni platnosti smlouvy s dodavatelem či do uzavřeú
odběmtekké smloúv\' s novYm odběratelem nebo do zastavéRĹ dodávkv vody či zastavení
odvodu odpadních vôd.
4.8 V případě přerušeni nebo omezení dodávky vody nebo odváděni odpadních vod
z důvodů uvedených v bodě 5.3 b) u g) těchto podmíáek, Madi náklady s tím spojcné
odběratel.
4.9 Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřní vodovod připojený na veřejnou sít" s potrubím
zásobovaným z jiného zdmje.
4.]Q. Odběratel je povinen na výzvu dodavatele zajistit na své náklady Iaboratomi koMtolu
pammetrů odpadrňch vod v rozsahu nařízeni Č.143/2012 Sb.. v pozdějším zněůi. Výsledky
analýz je povinen předat bezodkladně dodavateli.

5. Práva a povinnosti dodavaEele

S.] Dodavatel nesmí při uzavírání smlouvy a po dobu jejího trvání jedmt v rozporu
s dobrými mravy. zejmém nesmí odběmtele diskriminovat.
S.2 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odváděni oäpadnícb
vod bez předchozího upozorněni jen v přípaäech živelné pohromy. při havárii vodovodu či
kanalizace, vodQvQdni nebo kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení zdraví lidí
nebo majetku.
5.3 Dodavatel je dále oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a odvádění odpadních
vod do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezeni

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a reviznich pracích
b) nevyhovuje-li zařízeni odběratele technickým požadavkům tak že jakost

vody ve vodovodu může ohrozit zdmví a bezpečnost osob a způsobit Škodu
na majetku

c) neumožní-li odbčratel dodavateli PříStup po jeho pí$¢mné výzvě k připôj¢é
r.ebo zařízeai vtiiúního vódÓvódu nebo kar,aiizzce

d) bylo-li zjištěno neopúvRěné připojeni voáovodni přípojky nebo kanalizační
přípojky

e) neodstraní-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo na kanalizační
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
dodavatelem ve lhůtě jim stanovené. která nesmí být kratší než 3 Uy

f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni
odpadních vod

g) v případě µódleni ódbčratele s placcním vodného á stočného či záloh na tyú)
služby podle sjednaného způsobu úhrady delšího než 30 dnů.

5.4 PTerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odvádčni odpadních ved podie odstavce
5.3 je dodavatel povinen Qzúmit odběrateli v případě přerušeni nebo omezeni dodávky
vody nebo odváděni odpadních vod:

a) podle odstavce 5.3 písm. b) až g) alespoň 5 dnů předem
b) podle odstavce 5.3 písm. a) alespoň IS dnů předem současně s óznámcnim

doby trvání provádění plánovaných oprav. udržovacích nebo revizních µ'a¢i.
5.5 V případě přerušení mbo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle
odstavce 5.2 a 5.3 písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo
omezeni a jc povinen zajistit náhradní zásobováni pitnou vodou ncbo náhradní odváděni
odpadních vod v mezích technických možností a místních podmínek

§,. ,D,p,dávka, yody, stanoveni množství dodané vodv

6.1 Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní připojky·
6.2 Množství dodané vody tnéŕi dodavaEel vodoměrem. který je stanoveným měřidlem a
podléhá úřednímu ověřeni v souladu se zvláštními právními předpisy.
6.3 Má-li odběratel pochybnosíi o správnosti měření nebo zjistí-ii závadu na vódómčrm má
právo požádat o jeho přezkoušení. Tota právo lze uplamit nejpozději při výměně
vodoměru, Dodavatel je povinen na základě písemné žádosti odbčmtelc do 3U dnů óde dne
doničeni žádosti zajistit přezkoušení vQdomčru u autorizované zkušebny. přičemž
odběratel je povinen poskytnout dodavateli k odečtu í výměně vodoměru nezbytnou
součinnost. Výsledek přezkoušeni oznámi dodavatel neprodleně pisemnč odběrateli.
6.4 Osazení, údržbu a výměnu vodoměrů provádí dódavátel
6.5 Povinnosti odbémte!e je dodržet podmhiky umístění vodoměru stanovené dodavatelem,
Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro montáž vodoměru, je odběratel
povinen na písemné vyzváni dodavatele provál v přiměřené lhůtě potřebné úpzvy na
připojované stavbě nebo pozemku.

7. Odváděni odpadních vod a jejich měření

7.1 Odvedeni odpadních vod z pozemku nebo stavby je sptněno okamžikem vtoku
odpadních vod z kanalizační přípojky do kaRaíizace. Kanalizací mohou být odváděny
odpadni vody jeri v míře znečištčtií a v maoZství stanoveném v kandizačnim řádu a ve
smlouvě o odváděni odpadních vod. V případě, že je kanalizace ukonCem čistímou
odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadrú vody přes septiky ani přes
žumpy. Porušeni této povinnosti je klasifikováno jako závada na přípojce.
7.2 Množství ódpadnich vod vypouštěných clo kanalizzce měří odběratel svým měřicím
zařízením, jestližc to stanoví kaáalizačňi řád.



7.3 Není-li množství vypouštěných odpadáích vod měřeno, předpokládá se, že odběratel.
který odebírá vodu z vodovodu, vypouŠtí do kanalizace takové množství vody. které podle
zjištění na vodoměru nebo podle směrných čísel potřeby vody z vodovodu odebTaí
s připočtením mnoZstvi vody získané z jiných 2chůjů.
7.4 Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do
kanalizace a toto rnnôž$tvi je prokazatelně větší než 30m3 za íok (důkazní poviĚ}nost leží
na odběmteh), zjistí se množství vypouštěné odpadni vody do kanalizace bud' iněřením.
nebo odborným výpočtem podle technických pTopočtů předložených odběratelem a
ověřených dodavatelem, pokud se předeni dodavatel s odběratekm nedohodli jinak.
7.5 VypOuŠtí-li odběratel do kanalizace vOdu z jiných zdrojů než z vodovodu a není-li
možné zjistit množství vypouštěné odpadní vody měřením nebo jiným způsobem
sÉam\'eným prováděcím právním předpisem, zjistí se množství vypouštěných odpadních
vod odborným výpočtem provedeným dodavatelem.
7.6 Odvedené srážkové vody jsou vypočitáváRy za každou nemovitost, ze které jsou tyto
vody odvedeny přhno přípojkou, nebo přes volný výtok do uliční vpusti do kanalizace.
Srážkové vody se nehradí z dálnic. silnic, místních a účelových komunikaci veřejně
přístupných. zoďogickýeh zahrad, nemovitostí urCených k trvalému bydlení a
z domácnosti.
7.7 Odběratel - právnická osaba .je povinen v místě a rozsahu stanoveném kanajizačnim
řádem kontTolovat míru znečištění oGpadnieh vod vypouštěných do kanalizace. Četnost,
charakter a ukazatele určuje dodavatel. Odběratel je povinen doručit dodavateli originál
výsledku rozboru vypracovaného akreditovanou laboratoří.

8. NeoprávněnY odběr vody a vYpóůš¢ění odpadních vod

8.1 Neoprávněným odběrein vody z vodovodu je odběr
a) před vodalněFe]n
b) bez uzavřeríé smlouvy nebo v rôzporu s ni
C) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává, či

zaznamenává odběr menší, než je odběr skutečný
d) přes vodoměr, jejž odběratel nedostatečně ochránil před poškozením

8.2 Neoprávněným je vypouštěni odpadních vod do kmalizace
a) bez uzavřené smlouvy o odváděni odpadních vod
b) v rozporu s podxnínkami stanovenými kanalizačním řádem
c) přes měřící zaŕizení neschválené dodavatelem nebo přes měřici zařízení, které

v důsledku zásahu odběratele množství vypuštěných odpadních vod
nezaznamenává nebo zaznamenává množství menší, než je množství
skuteCné.

8.3 Odběmtel je povinen nahradit áodavate1i ztráty vzniklé neoprávněným odběrem vody
z vodovodu Rebo neoprávněným vypouštěním odpadnicä vod do kanalizace.

9, Smluvní pokutv

9.1 Důdávatel a odběratel si za porušení smlouvy nebo pomšení těchto p(jdlnínek
sjedriávaji smluvní pokuty- Dodavatel může odběrateli účtovat a tento je po jejím
vyúčtování povinen zaplatit smluvní pokutu (dále jen SP).
9.2 sp se sjednává ve výši 10.000,-- KČ v případě, že odbčrate!:

a) provedl takcvá opatření, aby fakturačni měřidlo bud' průtok
nezaznamenávalo, nebo jej zaznamenávalo nesprávně ke škodě dodavatele,
popřípadě užíval-li včdómě nesprávaě upraveného měřidla, jestliže měřidlo
poškodi! nebo umožnil poškození zajištěni (plomby) a neohlásil jeho nahodilé
poškození do 3 dnů po toňL kdy je zjistil a dále měřidlo pouZíva! nebo ho
přemísti! bez souhlasu dodavaĚele. Stejná pokuta se vztahuje i na měřidla,
která zazi1alnenáva.ji množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace.

b) neumožnil dodavateli přistup k přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu či
kanalizace podk podmínek uvedených ve smlouvě. případně k měřicím
přístrojům.

C) použil požární obtok vodomčru k jiným aeZ poZámim účelům.
d) připoj íl vodovoärň či kanalizační přípojku bez písemného souhlasu

dodavatele.
e) umožní připo,jení dalšího odběratele na sydji přípojku bez písemného souhlasu

dodavatele,
f) neodstraní závady na vodovodní či kanalizační přípojce nebo na vnitřním

vodovodu či vnitřní kanalizaci zjištěné dodavatelem ve lhůtě jim staííovené.
g) převede právo z uzavřené smlouvy na dalšího odběratcle bez písemného

souhlasu dódawtele.
h) neoprávněně manipuloval s uzávěrem na odboCeni vodovodu.
i) záměrně uvedl nesprávné údaje ve smlóuvč, činů poškodil dodavztele.

9.3 při odběru pitné vody nebo vypouštění odpadních vod, při kterých odběratel porušil
povinnosti dle odst. 9.2 písm. a), c) a d) tohoto článku, se množství odelmné vody a
vypouštěné odpadni vody za příslušné období stäRQvůje výpočtem dle zákona (§17 odst. 5.
§ 19 odst. 5 a vyhlášky(§ 28)).
9.4 Za vypouštěni závadných látek nebo látek, které dle kanaiizačMho řádu nejsou
odpadními vodami. může dodavatel odběrateli účtovat smluvní pokutu ve výši 50.000,--
kc, a to za každý zjištěný druh takové látky.
9.5 Za vypóuštěái odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncentraci nebo bilanCní hodnotě
znečištění než bylo sjednáno, múZe dodavatel odběrateli účtovat SP vypočtenou tak, že za
překročeni každého ukazatele konceatračni nebo bilančoí hodnoty znečištění o každé 1%,
činí SP dodavatelem stanovené prôcemo stočného za dobu, po kterou k překročení
docházelo. Nelze-li dobu překočeaí příslušného ukazatele stanovit, má se za to, že tato
doba činí 7 dní.
9.6 Odběratel uhradí dodávateii náklady spojené se zjišťováním porušeni povinností dle
odstavců 9.4 a 9.5 tohoto čIátiku, a to v případě, je-li toto ponišeni zjištěno.
9.7 Odebirá-li odběratel pitnou vodu vypouští-li odpadni vody ve vyšším než
dohodůutém množství a nad povolenou odchylku v množství + 20%, může dodavatel
vyúčiovat odběrateli SP ve výši trojnásobku vodného, resp. stočného, připadájícího na
nadíimimi množství pilné vady odebrané z vodovodu, resp. odpadních vod vpouštěných
do kanalizace. V případě překročení liinitu pro okamžitý průtok (v L's) se nadlimitní
množství stanovuje za období 7 dnů. Při výpočtu sp se povolená odchylka + 20%
nezohledňuje.
9.8 SP se může vyúčtovat za každé porušeni sm1ouvy a těchto obchoCních podmínek
zvlášť". její zaplaceni nezbavuje odběratele povinnosti uhradit vzniklou škodu.
9.9 V případě áezaplaceni vodného a stočného, zálohy. faktury, případaě jiné pohledávky
(nebo její části) do data jejich splatnosti, bude následně odběrateli zasiám upomínka. Za
zpracováni a odesláni upomínky. které přestavuje čas pracovníka (v případě upoinínky s
upozorněním na uzavírku přípojky koordinaci terminu s technikem), inateriál a poštovné.

může dodavatel odběrateli v náskdujicim účtovacím období vyúčtovat takové vynaložené
náklady paušálni Částkou až do výše 200,- Kč, a to za každý jeGnoúivý případ písemné
upoininky (oznámení). Paušální náklady na upomínku jsou sjednanou smluvní pokutou.
Odběratel je povinen tylo paušálni náklady uhradil společné s vyúčtováním za následující
období.
9.10 Dodavatel neodpovídá za škody a ušlý zisk vzniklé nedostatkem tlaku vody při
oinezenCjn zásobováni vodou pro poruchu na vodovodu, při přerušeni dodávky elektrické
energie. při nedostalku vody nebo z důvodu, pro který je dodavatel oprávněn dodávku
ojnězit či přerušit.

JO. Dóručůváni

10.1 Písemnosti a daž'íové doklady (faktu]y) jsou zasiláííy na doručovací adresu, určeůou
ve smlouvě odběratelem. V případě, že o to odběmtel jňseinně požádá, budou veškeré
písemnosti a daňové doklady zasílány na e-mai|ovQu adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy.
V takovém případě bude veškerá kotespondence mezi smluvními stranami vyřizována
prostřednictvím e-mailu.
10.2 Veškeré µisemnosti, kde je nezbytné prokazatelné doručení na adresu odběratele nebo
dodavatele, budou doručovány druhému účastníkovi smlouvy na adresu uvedenou ve
Smlouvě jako doručovací, a to prostředRictvim veřejného doručovatele (pošta) jako psaná
(evidovaná) zásilka ve smyslu poštovního řádu. Zásilka se považuje za doručenou i v
pŕípadč pokud adresát odmítne převzetí zásilky nebo pokud se zásilka vrátí jako
nedoručená z důvodů. že adresát si zásilku nevyzvedl na poště ve stanoveú lhůtč nebo z
důvodu, že adresát je neznámý. a to i v případě, Ze se adresát q uložení zásilky na pošte
nedozvčděl. V těchto případech se zásilka považuje za doručenou 10 dnem po odesláni.
!0.3 Účastnici jsou oprávněni uněůit adresu pro doručováni s tím, že tato změna je účinná
okamžikem doručeni písemného QználneŔí změny druhé straně.

if. PlatebnI podminkY a fakturace, úrok z prodlení

i i,1 Dodávka vody a odváděni odpadních vod se účtuje za cenu sjednanou ve Smlouvě.
Stánovetú ceny vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisům. Při stanoveni
ceny vyChází dodavatel z příslušných obecně závazných předpisů, které usměrňuji tvorbu
ceny vodného a stôč.[jého. Dodavatel si sjednává právo měnit jednostmnně takto stanovené
ceny v mezích platných právních předpisů regulujicich cenu vodného a stočného. Změna
ceny musí být vždy min. 15 dnů před její platnosti zveřejněna. Takto upravenou cenu
považu.ji obč smluvní strany za dohodnutou. Ceny vodného a $[očniého, platné ke dni
uzavřeni této smlouvy, jsou uvedeny v ceníku dodavatele.
J 1.2 V platebním styku budou používány variabilní symboly á bankovní účty uvedené na
přískšné faktuře.
11.3 Pokud odběratel. kíerÝ hradí faktury. připojí k úhTadě nesprávnÝ variabilní svmbol.
nebo platbu provede na jiné bankovní spôjeni dodavatele. než je uvedeno na faktuře. bude
platba posuzována jako neuhTazená a to až Co dobv ieií správné identifikace. neba je
v takovém případě dodavatel oprávněn platbu přiřadit k nejstaršímu splatnému dluhu
odběratele.
V případě prodkní s úhradou plátU dle Sailouvy se siďíiáwi ůíúk z p:údkmi ve výši:

a) 0.05 % z dlužné částky za kazdý den pmdleni, je-li prodlení ria straně
dodavatele nebo odběratele, který je podnikatelem.

b) dle zák, 89."2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění je-li prodlení na
straně odběratele. který není podnikatelem.

1 !.4 Při prodlení ve splatnosti zálohových faknur a vyúčtovacích faktur na dodávku vody a
odvádění odpadních vod může být odběmteli účtováno:

a) 0.05 % z dlužné částky za každý den prodleni, je-ii prodlení na straně
odbčratele, kte'ý je podnikatelem.

b} dle zák. 89,2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, je-li prodlení na
straně odběratele, který není podnikatelem,

l 1.5 Dodavatel může na úhradu svých pohledávek za odběratelem (faktuT, smluvních
pokut, úroků z prodlení) započíst přeplatky fakturace, případně i zálohy.
11.6 Termín uhrazení splatných pohledávek (faktur, smluvních pokul ůróků z prodlení) se
rozumí datum připsání na účet dodavatele.
1 1.7 V případě uplatňováni dvousložkové ceny vodného a stočného je doáavatel povinen
na žádost odběratele poskytnout mu slevu z pevné složky v případě ňefůnkčnosti
vodovodního nebo kanalizačního systému vzniklé bez zavinění odběratele, tzn., pevná
s1ožka nebude ve dnech nefůnkčnosti účtována, a to v každém započatém dni nefunkčnosti
vyjma prvních 24 hodin.

n. Reklamce

Oáběratel má právo reklamovat vady dodávky a fakturace v souladu s reklamačním řádem.
Rekla mači písemné nplatM u Vodobospodářské společnosti Benešov, $.t.0., Cemoleská
1600, Benešov u Ptahy 256 01, mjpozdčji do 30 dnů od zjištění vady. Dodavaťel reklamaci
přešetří a výsledek šetření oznámi odběrateli nejpozději do 30 dnů ode dne. kdy reklamaci
obdržel.
Reklamační řád, který upravuje reklamace v rámci smlouvy, práva a púvinmsti odbératele
a dodavatele při reklamacích, je spoÉu s osÉamilni dokumenty předepsanými v rámci
zákona, k dispozici odběratelům v sídle a na provozech dodavatele.

VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOV, s.r.o.
Čemoleská k600. 256 01 Benešov u Prahy, IČ: 47$ 33 865 DIČ: CZ47535865.
spoIečncm je 'apsána y óbchůdním téjstříku vedeném Městským obchodním soudem v Praze, oddíl C.

vložka 16659. Platí od 1.1.201 4. Aktuahzáce 3 1.1.2021.



Příloha Č.2 ke smlouvě Č. 0075151481
VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOV s.r.o.

Černoleská 1600, 256 13 Benešov uPrahy

VZOREC PRO VÝPOČET MNOŽSTVÍ SRÁŽKOVÝCH VOD ODVÁDĚNÝCH DO KANALIZACE
Jana Masaryka 475, Vlašim

Redukovaná plocha
Druh plochy Plocha odtokový (plocha krát odtokový

m ' součinitel součinitel)
m 2

A 523,00 0,9 470,70

B 0,00 0,4 0,00

C 526,00 0,05 26,30

Součet redukovaných ploch 497,00
Dlouhodobý srážkový úhrn

m l rok 0,625
Ročni množství odváděných srážkových vod q v m '
= součet redukovaných ploch v m ' krát dlouhodobý srážkový úhrn v m/rok

Celkem k fakturaci m 'lrok 310,63

Odtokové součinitele podle druhu plochy

Plocha A

Plocha B

Plocha C

zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy
v případě možnosti odtoku do kanalizace
odtokový součinitel 0,9

lehce propustné zpevněné plochy
v případě možnosti odtoku do kanalizace
odtokový součinitel

plochy kryté vegetaci
v případě rncžnosti odtoku do kanalizace
odtokový součinitel

0,4

0,05

Datum : 01.01.2022



Příloha Č.3 ke smlouvě Č. 0075151481

Seznam látek, které nejsou odpadními vodami:

Do stokové sítě nesmí vniknout následující látky, které nejsou odpadními vodami:

a) Radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo beqpečnost obsluhovatelů stokové sítě,
popřípadě obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach.

b) Narušující materiál stokové sítě nebo čistírny odpadních vod
c) způsobující provozní závady, nebo poruchy v průtoku stokové sítě nebo ohrožující provoz

čistírny odpadních vod
d) Hořlavé, výbušné, popřípadě látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří výbušné,

dusivé, nebo otravné směsi
e) Jinak nezávadné, ale které smísením s jinými látkami, které se mohou v kanalizaci vyskytnout,

vyvíjejí jedovaté látky
f) Pesticidy, jedy, omamné látky a žíraviny
g) Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí
h) Organofosforové sloučeniny
i) Organocínové sloučeniny
j) Látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, nebo

jeho vlivem
k) Rtuť a její sloučeniny
l) Kadmium a jeho sloučeniny
m) Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a

které mohou zasahovat do jakéhokoli užívání vod
n) Kyanidy
O) Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon,

molybden, titan, cín, baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro
p) Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu,

procházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve
vodách

q) Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah
těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují
ve vodě na neškodné látky

r) Fluoridy
S) Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany

Dále nesmí do stokové sítě vniknout

a) Soli použité v období zimní údržby komunikací v množství přesahujícím v průměru za toto
období 300mg v jednom litru vody

b) Uliční nečistoty v množství přesahujícím 200mg v jednom litru vody
C) Ropa a ropné látky v množství přesahujícím 10mg v jednom litru vody
d) Silážni' šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně stabilizované

komposty

Uvedená množství se zjišťují těsně před vstupem do stokové sítě, a pokud jde o uliční nečistoty,
vždy při vyprázdněném koši a usazovacím kalovém prostoru výpustí.



Nejvyšší přístupná míra znečištění odpadních vod:

Slouží jako příloha pro obchodní smlouvy na odvádění a čištění odpadních vod veřejnými
kanalizacemi.

Níže uvedené hodnoty jsou platné, pokud není ve vlastní smlouvě některá z hodnot stanovena
samostatně v jiné výši.

BšK 5
CHSK (stanoveno dichromanem)
nerou)uštěné látky
rozpuštěné anorganické soli
pH
teplota
extrahovatelné látky
tenzidy anionaktivní
fenoly jednosytné
nepolámi extrahovatelné látky
chlorované uhlovodíky
kyanidy celkové
látky usaditelné po 30 min. usazování
rtuť
měd'
chrom celkový
chrom šestimocný
olovo
aren
zinek
nikl
selen
kadmium
stříbro
vanad
kobalt
AOX
dusík amoniakální
dusík celkový
fosfor celkový

Radioaktivní látky
Celková aktivita alfa
Celková objemová aktivita beta
Celková objemová aktivita beta korigovaná na draslík 40
radium
tritium

300 mg/l
600 mg/l
500 mg/l

1000 mg/l
6 - 8,5

40 "C
50 mg/l
10 mg/l
10 mg/l
JO mg/l

0,005 mg/l
0,2 mg/l

200 mill
0,002 mg/l

0,15 mg/l
0,]5 mg/l
0,05 mg,'1
0,06 tng/l
0,02 mg/l

0,5 mg/l
0,05 íng/l

0,005 mM
0,005 mýľ

0,05 mg."l
0,05 lng!l
0,01 mg/i
0,05 tng."1

40 mg!1
50 ing,'1
15 mg."l

"0,3 Bq/l
<1 Bq/l

"0,5 Bq/l
"0,3 Bq/l

<4000 Bq/l

Uvedené hodnoty vycházejí ze současné situace, tj. r. 2020, pokud dojde v ekologické
oblasti k dalším požadavkům na snižování uvedených látek, budou zpřísněna i kritéria
pro obchodní smlouvy.


